
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 22-02-2011

LA GIUNTA

Udita e fatta propria la relazione e la conseguente
proposta dell’Assessore; 

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
schema di provvedimento dal Responsabile P.O.,
dal Dirigente dell’Ufficio Rapporti Istituzionali e
dal Dirigente del Servizio Programmazione Assi-
stenza Ospedaliera Specialistica. 

A voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che
quivi si intendono integralmente riportate: 

• di rettificare la D.G.R. n. 2162 dell’11/10/2010,
con la quale è stato avviato, ai sensi dell’art. 3-
bis, commi 5 e 6 del D.Lgs. 502/1992 s.m.i., il
procedimento di verifica dei risultati di gestione
di metà mandato per il dott. Ruggero Castri-
gnanò, sostituendo il nominativo Gianluca Capo-
chiani in luogo del nominativo erroneamente
riportato Gianluca Capocchiani. 

• di integrare la stessa DGR n.2162/2010 preve-
dendo la somma complessiva di euro 1.500,00
per il rimborso delle spese eventualmente soste-
nute dai Commissari, la cui spesa trova copertura
sul Cap. 712050 - UPB 5.6.1. del Bilancio regio-
nale di previsione per l’esercizio finanziario
2011. 

• di dare mandato all’Ufficio Rapporti Istituzionali
del Servizio Programmazione Assistenza Ospe-
daliera e Specialistica per ogni adempimento
conseguente all’adozione del presente provvedi-
mento; 

• di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia, ai sensi della L.R. 13/1994. 

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Avv. Loredana Capone

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 10 febbraio 2011, n. 185

PO FESR 2007-2013 - Modalità di conferimento
degli incarichi di accertamento e verifica - DGR
648 del 9 marzo 2010 - Modifica.

La Vicepresidente, Assessore allo Sviluppo Eco-
nomico, Loredana Capone, sulla base dell’istrut-
toria espletata dalla Dirigente dell’Ufficio Ricerca
Industriale e Innovazione Tecnologica, dalla Diri-
gente dell’Ufficio Incentivi alle PMI, dal Dirigente
dell’Ufficio Attrazione Investimenti e confermata
dal Dirigente del Servizio Ricerca e Competitività,
riferisce quanto segue: 

Premesso che: 
- con Deliberazione n. 146 del 12 febbraio 2008,

pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 31 del 26 febbraio 2008, la Giunta regio-
nale ha approvato il Programma Operativo FESR
2007-2013, a seguito della Decisione Comuni-
taria C/2007/5726 del 20 novembre 2007 con la
quale la Commissione Europea ha adottato il Pro-
gramma; 

- il Regolamento n. 9 del 26 giugno 2008 (B.U.R.P.
n. 103 del 30.06.2008), modificato dal Regola-
mento n. 1 del 19 gennaio 2009 (B.U.R.P. n. 13
suppl. del 22.01.2009) e dal Regolamento n. 19
del 10 agosto 2009 (B.U.R.P. n. 123 suppl. del
11.08.2009), disciplina i regimi di aiuto regionali
in esenzione; 

- Il Regolamento n. 36 del 30 dicembre 2009
(BURP n. 210 suppl. del 31.12.2009) disciplina i
regimi di aiuto in esenzione per le imprese turi-
stiche; 

- nel ciclo di programmazione 2007/2013 sono stati
attivati diversi regimi di aiuto agli investimenti a
favore del sistema imprenditoriale regionale; aiuti
volti a promuovere l’ampliamento e la diversifi-
cazione delle attività economiche delle imprese,
incoraggiando nel contempo la realizzazione di
nuove iniziative; 

- la gestione degli strumenti agevolativi previsti
richiede un notevole impegno tecnico-ammini-
strativo che si sostanzia anche nella verifica del-
l’effettiva destinazione dei contributi concessi,
della consistenza dei beni, del funzionamento

6060



6061Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 22-02-2011

degli impianti, della destinazione d’uso e dell’ef-
fettivo conseguimento degli obiettivi previsti; 

- in esecuzione di quanto previsto dalle procedure
di attuazione si procede ai seguenti adempimenti:
-accertamenti in corso d’opera volti a verificare
l’avanzamento della realizzazione del programma
di investimento approvato e la completezza e per-
tinenza della documentazione e delle dichiara-
zioni acquisite dall’Amministrazione; -verifica
delle condizioni tecnico-amministrative previste
per l’erogazione degli stati di avanzamento; -veri-
fica finale ai fini dell’erogazione della rata di
saldo; 

Rilevato che alcuni strumenti agevolativi, in
particolare quelli di cui al Titolo V (PIA) e Titolo VI
(Contratti di programma) del Regolamento n. 9/08
e smi e Titolo III (PIA turismo) del regolamento n.
36/09 prevedono che le verifiche sulla completa
realizzazione dei programmi di investimento siano
effettuate da un’apposita Commissione di Con-
trollo, nominata dal Dirigente del Servizio Ricerca
e Competitività, alla quale va corrisposto un com-
penso a carico di ciascun Soggetto Beneficiario; 

Rilevato altresì che con Delibera n. 648 del 9
marzo 2010 la Giunta regionale ha approvato un
apposito documento che disciplina l’individuazione
dei professionisti, il compenso da corrispondere
alla Commissione e le modalità per il conferimento
degli incarichi; 

Considerato che il documento approvato, per
quanto riguarda il compenso da corrispondere al
Segretario, per un mero errore materiale non riporta
l’indicazione del rimborso delle spese viaggio e
pertanto, è stato predisposto un nuovo documento
che sostituisce il precedente; 

Copertura Finanziaria di cui alla legge regio-
nale n. 28/2001 e smi 

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa

e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale. 

La Vicepresidente, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale. 

Il presente atto rientra nella specifica compe-
tenza della G. R. ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett.
k) della L.R. n. 7/1997. 

LA GIUNTA

Udita la relazione della Vicepresidente; 

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dalla Dirigente dell’Ufficio Ricerca
Industriale e Innovazione Tecnologica, dalla Diri-
gente dell’Ufficio Incentivi alle PMI, dal Dirigente
dell’Ufficio Attrazione Investimenti e dal Dirigente
del Servizio Ricerca e Competitività; 

A voti unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA

• di prendere atto di quanto esposto in narrativa; 

• di approvare il documento “Modalità di conferi-
mento degli incarichi di accertamento e verifica
delle misure agevolative previste nel ciclo di pro-
grammazione 2007/2013”, allegato al presente
atto per farne parte integrante, che disciplina l’in-
dividuazione dei professionisti, il compenso da
corrispondere alla Commissione e le modalità
per il conferimento degli incarichi e che sosti-
tuisce il precedente approvato con DGR. n. 648
del 9 marzo 2010; 

• di pubblicare la presente deliberazione sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia. 

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Avv. Loredana Capone



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 22-02-20116062



6063Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 22-02-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 22-02-20116064



6065Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 22-02-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 22-02-20116066


